

# SALTSTRAUMEN MENIGHET



Årsrapport  
2017



## ÅRSMELDING 2017 – SOKNEPRESTEN/SALTSTRAUMEN.

### 1. INNLEDENDE OM HELHETEN.

a)

Saltstraumen menighet har også i 2017 vært preget av et sammensatt mangfold av ulikt menighetsliv for tett på alle aldersgrupper med viktig innhold fra trosopplæringsplanen for aldersgruppene 0-18 år.

-Til eksempel kombinasjon av barnekor, ungdomskor og også et voksenkorarbeid selv om det siste er mer prosjektpreget.

b)

Et annet hovedpreg er at et stort antall frivillige er med i alle deler av menighetslivet.

-Til eksempel fra det jeg arbeider mest med er ca. 30 stk. med frivillig og har oppgaver i gudstjenestene som medliturger og kirkeverter fordelt etter en planliste som utarbeides for et halvt år om gangen. Alle konfirmantene er inne gruppevis og har oppgaver. Dåpsfølgene involveres i oppgaver som lesning av dåpstekstene, sette dåpslys på alteret og tørking av barnets hode etter dåpen. I sum innebærer dette at ofte er 30-40 involvert i gudstjenesten før den første gudstjenestedeltakeren ankommer. Jeg snakker da om arbeidsåret fra september-juni. I juli og august er ikke denne frivillige delen like sterkt inne.

c)

I idet hele har det vært et hovedpreg i 2017 sett fra min synsvinkel å involvere flest mulig i gudstjenestearbeidet. Og mot slutten av året begynte vi også å planlegge en lekmannsgudstjeneste der frivillige i hovedsak hadde alle oppgavene. Selve gudstjenesten ble plassert over i 2018 - den attende februar.

### 2. GUDSTJENESTEARBEID/UNDERVISNING/BARNE- OG UNGDOMSARBEID.

-I 2015 deltok totalt 7886 på 77 gudstjenester hos oss. I 2016 deltok totalt 8369 på 72 gudstjenester. I 2017 deltok totalt 10.847 på de totalt sett 72 gudstjenestene. Dette er en **gledelig økning på 2961(ca 37%)** over to år og med ca samme antall gudstjenester(5 flere i 2015).

-Menigheten har **to gudstjenesteordninger** som en veksler mellom. Når gudstjenestene er preget av ekstra gudstjenesteinnslag og/eller er laget med tanke på barn, ungdom og familier etc., så benyttes den enkleste utgaven. Samtidig valgte vi sammen i 2017 å benytte den mest omfattende – høymessen – minst en gang i måneden.

-En nyredigert dåpsliturgi ble innført fra 1.september. Den er bedre i oppbyggingen da selve dåpen kommer til slutt, men oppleves fortsatt lang. Samtidig antar jeg at den formen som er nå er kommet for å bli.

-37 barn ble døpt. Det ansees som et stabilt tall. Det var samme antall i 2015.

-Vi har fortsatt å dele ut nattverd foran døpefonten der de enkelte selv dyster brødet i vinen. Dette har åpnet opp for at mange flere går til nattverd. Ikke minst fra dåpsfølgene og fra barn og ungdom. I 2017 har vi erfart at denne begge utdelingsformene med fordel kan kombineres.

-Antall til nattverd har økt fra totalt 1709/2015 og 1622/2016 til 3135/2017. En økning på ca 83%. Dette er enestående og dokumenterer opplevelsen fra gudstjeneste til gudstjeneste gjennom året.

-Antall konfirmanter økte fra 52 i 2015 til 60 i 2016 og falt til 48 i 2017. Dette oppleves ikke dramatisk. Det er mer som en naturlig variasjon. Vi har fortsatt satset på å organisere 4 konfirmantgrupper ut i fra ungdommenes egne interesser fordelt på to grupper ved kateket og to grupper ved sokneprest. Soknepresten har friluftsgruppen og idrettsgruppen. Samarbeidet med KRIK opphørte i praksis sommeren 2017. Fra høsten var vi derfor avhengig av å selv rekruttere ledere til idrettskonfirmantene.

-Samarbeidet med skolene var også i 2017 svært godt. Vi har ikke en eneste av de problemstillinger som har vært opp andre steder i landet. Da en av lærerne ved Tverlandet skole døde tragisk i løpet av høsten, så valgte skolens ledelse å ha minneseremonien i Tverlandet kirke i samarbeid med oss kirkelige ansatte. Det var utelukkende positive kommentarer i ettermælet.

-Som sokneprest er jeg med i en arbeidsgruppe som arrangerer bibelkurset alpha- og oppfølgende beta-samlinger. I løpet av 2017 stoppet alphakursene opp etter det niende kurset mens betasamlingene fortsatte ut året.

-Rytmen med andakter på Straumbo og Tverlandet Bo- og Service-senter annenhver uke er videreført gjennom året i samarbeid med diakonen. Samarbeidet med institusjonene er gode. To ganger i året har vi nattverdgdustjenester begge steder med grei oppslutning etter forholdene.

-Ungdomsklubben CC har i 2017 igjen vokst inn i en ny form etter en reorganiseringsperiode. Her er behovet for å tilføre flere voksenledere stort. Oppgaven består i å være på klubben mellom kl. 20 og 23 som en støtte for de ansatte lederne som driver klubben. Jeg har inngått i voksengruppen. Å følge opp CC har jeg sett på som en viktig oppgave. Jeg er også glad for at andre har gitt støtte til ungdomsklubarbeid i Saltstraumen-området.

### 3. KIRKELIGE HANDLINGER FORØVRIG.

-Antall vielser i 2017 var 7. Dette er ikke mange og etter min vurdering statistikkens dårligste tall. Samtidig representerer det ca det antall som har viet seg de siste årene.

-Antall begravelser forrettet i en av våre to kirker var i 2017 - 37. I 2015 var det 29 og i 2016 – 20. I tillegg: Jeg har forrettet bisettelser/begravelser i sentrumsmenighetene og i Bodø seremonirom. Dette har jeg ikke tall for.

#### 4. KONTOR- OG STABSARBEID.

-Det er gode kontorer og et særdeles godt medarbeiderskap i kirkestaben. En har godt utstyr, grei økonomi og gode rutiner. En planlegger langsiktig med to stabsdager i året. En drar på stabstur en gang i året.

-Nye dataprogrammer er innført nesten over hele linja. Det har tatt mye tid å sette seg inn i disse. Jeg kan ikke si at jeg kjenner meg utlært i alle.

-Etter planen har jeg lagt opp til kontordager i Saltstraumen menighetshus annenhver torsdag kl 10-14. I 2017 har jeg av ulike årsaker ikke klart å holde dette oppe. Det håper jeg å kunne løfte i 2018. Ofte har til eksempel begravelser hindret disse dagene. Når de har vært gjennomført, så har dagene vært preget av husbesøk, bedriftsbesøk, noen samtaler på kontoret og skolebesøk.

-Saltstraumen menighet har et dyktig gudstjenestevalg ledet av Svein-Kåre Nikolaisen. Det har skjedd store endringer av liturgier og ny salmebok er innført. Utvalget har en viktig oppgave i å støtte menighetslivet med refleksjon og ettertanke knyttet til de ulike gudstjenestene.

-Som sokneprest deltar jeg i husstyret for Saltstraumen menighetshus og er her styrets referent.

-Jeg er også innvalgt i Tverlandet kommunedelsutvalg. Her har jeg gjennom året kunnet følge tett på sakene som preger stedet og utviklingstrekkene som vokser frem. Det er ingen tvil om at lokalsamfunnene både på Løding og i Saltstraumen har rykket nærmere bysamfunnet i Bodø etter at Tverlandsbrua ble innviet.

#### 5. FORKYNNELSE, SAMTALEVIRKSOMHET, SJELESORG.

-Prestetjenesten er mer preget av uformelle samtaler i det daglige enn avtalte husbesøk. Til eksempel med de mange som er involvert i gudstjenestelivet. Samtidig har jeg noen som følges opp mer enn andre – også med husbesøk.

-Kontakten med Asylmottaket har endret seg. Etter ekspansive år er Tverlandet mottak igjen hovedmottak i virksomheten. Flere i menighetslivet har åpnet hjemmene sine og/eller har jevnlig kontakt med asylsøkere. De deltar varierende på gudstjenester.

#### 6. HOVEDVERNEOMBUD.

I januar 2016 ble jeg valgt til å være hovedverneombud for prestene i Sør-Hålogaland bispedømme for en toårsperiode. Hovedverneombudet er samtidig verneombud for prostene i bispedømmet. Der Kirken er nå med store omorganiseringer i mange sammenhenger har det vist seg at verneombudsrollen har tatt svært mye mere tid enn jeg på forhånd var forespeilt. Jeg har opplevd dette arbeidet meningsfullt. Samtidig har det åpenbart tatt mange timer fra oppgaven som sokneprest. Jeg jobber med å synliggjøre dette for arbeidsgiver. På tampen av 2017 tok jeg avgjørelse på å ikke si ja til gjenvalg som hovedverneombud og gikk ut av vervet 8.januar 2018.

## 7. AVSLUTTENDE KOMMENTAR.

a)

Fra 1.1.2017 var ikke Kirken statskirke lenger. Nå er vi folkekirke. Vi som prester er ikke lenger statlige tjenestemenn. Vi har fra nå av Arbeidsmiljøloven som vår tjenestemannslov. Parallelt med denne utviklingen utfordres Kirken innenfra med homofilisaken og spørsmålet om vielse av likekjønnede. Jesus bad i Johannesevangeliets kapitel 17 inderlig om at de som kom til tro på han skulle være ett tross velbegrunnet uenighet i enkeltsaker. Saltstraumen menighet har brua som sitt visjons-symbol. Jeg tenker at vi bør være forkjempere for å virkeliggjøre Jesu bønn.

b)

Høsten 2017 utviklet jeg et innspill til evaluering og videreutvikling av menighetens visjonsdokument. Dette vedlegger jeg årsrapporten.

Løding 20.mars 2018.

Torgeir Horn, sokneprest

# Saltstraumen menighet

ÅRSRAPPORT 2017, daglig leder

## Innledning

Menighetens årsmøte i 2017 var lagt til Saltstraumen menighetshus etter gudstjenesten 2. april.

## Menighetsrådet sammensetning og møter i 2017:

Rådet har flg. sammensetning:

Leder: Jan-Roger Jenssen

Nestleder: Magne Valvik

Medlemmer: Kåre S. Fuglseth, Elisabeth K. Nilsen, Joakim Tverbakk, Mette H. Nordberg-Falkmo, Heidi S. Vorren, Knut A. Løknes, og sokneprest Torgeir Horn.

Varamedlemmer: Anne-Sofie H. Fosby, Irene E. Vorren Georgsen, og Jostein Aarmo.

Jan-Roger Jenssen er valgt som menighetens repr. i Bodø kirkelige fellesråd, med Mette H. Nordberg-Falkmo som vararepresentant.

## **Rådsarbeid**

I 2017 hadde MR 5 møter og behandlet 51 saker. AU hadde møter i forkant av MR-møtene, samt forberedte MR-møtene. Menighetsrådsmøtene ble avholdt vekselvis på Tverlandet og i Saltstraumen. MR hadde ansvar på noen kirkekafe-arr, samt oppnevning av komiteer til 17.mai-kafe, høstsinnsamling og juletreffester mv.

## Nøkkeltall, kirkelige handlinger:

- Det har vært til sammen 72 gudstjenester i menigheten i 2017. 57 av disse var på søn- og helligidager, de øvrige var institusjons-, ungdoms-, skole og barnehagegudstjeneste på andre ukedager.
- 37 barn ble døpt, en nedgang fra året før da det var 52.
- 48 ungdommer ble konfirmert.
- 7 par giftet seg.
- Det ble forrettet 25 gravferder.

## Saltstraumen menighet i media:

- **BRUA:** Menighetsbladet for Saltstraumen menighet, kom ut med 2 nummer i 2017. Stab og enkelte frivillige leverer stoff, men stabsmedlemmene har «hovedtrykket» i forhold til korrektur og stofftilfang. Menigheten har avtale om setting og trykking av bladet med PrintKonsult i Vestfold. Det er et sterkt ønske om å få flere frivillige med i arbeidet med BRUA. Menighetsbladet kommer inn i alle hjem i menighetens område, og er en viktig kanal å synliggjøre menighetens aktiviteter på. Det er en håndfull utenbygds abonnenter.

- **Hjemmeside:** Menigheten har hjemmeside felles med resten av menighetene i Bodø

- **Facebook:** Saltstraumen menighet er å finne på Facebook og Instagram.

- **Avisa Nordland:** Alle gudstjenester annonseres i fellesannonse for Den norske kirke, på fredager, eller rett før høytider. Annonseutgiftene dekkes av fellesrådet. Annonsetekstene er nøkterne og enkle, for å holde kostnadene nede.

## Økonomien i menigheten:

Regnskapet for 2017 er nå ferdig og klart til revisjon. Korene, klubbene og søndagsskolen har som tidligere år, hatt ansvar for sin drift innenfor egne budsjett. Trosopplæringsarbeid er dekket via tilskudd, egenbetalinger mv. Kirkebarnehagens økonomi har stort volum både på inntektssiden og utgiftssiden. Menighetens aktiviteter totalt sett, hadde i 2017 sine inntekter fra kirkeofringer, gaver, høstsinnsamling, givertjeneste, trosopplæringsmidler, tilskudd, prosjektmidler, annonseinntekter(BRUA) og deltaker/ foreldrebetaling.

*Alt annet arbeid i menigheten må dekkes av offer, frivillige gaver, innsamlinger mv.*

*Dette er utfordrende, og menigheten må til enhver tid være bevisst på at aktiviteter, tiltak, anskaffelser mv., må stå i forhold til mulig inntekt.*

Menigheten har også i 2017 hatt fast givertjeneste som er øremerket lønnsmidler til ungdomssatsingen i menigheten. Det gjør det mulig å lønne ungdomsarbeidere til CC og Attentretti.

**Vipps** ble tatt i bruk til bl. a kirkeofringer i januar, og det ser ut til å gi noe økte inntekter.

Nytt i 2018: Det må innarbeides rutiner for at alle som gir offer via Vipps, merker tydelig at det er offer/kollekt. Ønskes det at offer skal registreres for skattefradrag, må dgl. leder få beskjed om det, og trenger da givers fødsels/personnummer(11.siffer).

### **Året 2017 på personalsiden:**

I 2017 har vært et år med litt variert bemanning pga. sykdom og permisjon. Staben besto av:

- Sokneprest Torgeir Horn 100% stilling
- Kateket Bergljot Gåre, 100% stilling
- Diakon Eirin Figenschau, 80% stilling (+20% i Skjerstad og Misvær menighet)
- Kirketjener Moyri T. H. Jenssen, 100 % stilling.
- Trosopplæringsmedarbeider Linn-Marie Estensen, 100 % stilling.
- Kantor Johanne Jeremiassen Stafnsnes hadde svangerskapspermisjon i deler av 2017 og var deretter i vikariat i Innstranden menighet.
- Kantor Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen vikarierte for kantor i hele 2017. 100% stilling  
I daglig leders sykefravær har Oddbjørn hatt 20% av stillingen omdisponert til lederoppgaver mht. saksbehandling for MR-råd, og ansvar for å skaffe vikarer, mm.
- Daglig leder Liv Nome Sivertsen 50% stilling (+ 50% i Skjerstad/Misvær). Hun var helt og senere delvis sykemeldt i 2017. Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen vikarierte for henne på en del av hennes arbeidsoppgaver (se over).
- Tverlandet kirkebarnehage: Se egen årsrapport
- Mathias Gåre, Ungdomsarbeider 30% til juni.
- Jenny Bårtvedt og Ingrid Kristoffersen i hver sine 20 % stillinger som ungdomsarbeidere fra august.
- Hanna Nydal ble tilsatt som korarbeider i 30% stilling høsten 2017. 20% av stilling var for å dekke opp tilsvarende innen korarbeid, det kantor var hentet inn i lederoppgaver.
- Øvrige kormedarbeidere har arbeidet på timebasis. (Se egen årsrapport)
- Det er forholdsvis grei tilgang på vikarer for kirketjenere, kantor og for barnehagen.
- Prestevikartjenesten ivaretas av domprostens stab.

### **Stabsaktiviteter.**

- Staben på menighetskontoret møtes til faste stabsmøter onsdag formiddag.
- Vår og høst hadde staben planleggingsdag, der neste halvårs aktiviteter ble planlagt, og forslag til gudstjenesteplan utarbeidet så detaljert som mulig.  
I 2017 var stabsdagene og 15. mars og 22. september.
- Staben deltok på personaldagen for alle tilsatte i Bodø Kirkelige fellestråd 11. oktober på Tusenhjemmet.
- Staben dro på stabstur til Mo i Rana, 22.-23.mai.

### **Saltstraumen menighet, mars. 2018**

**For staben i Saltstraumen menighet,**

**Oddbjørn Kvalholm Nikolaisen, lederstøtte for daglig leder**

**Liv Nome Sivertsen, daglig leder**



## TROSOPPLÆRING I SALTSTRAUMEN MENIGHET 2017:

### **”BRU FØRR TRU”.**

Vår lokale «Størst av alt»- plan hvor alle døpte fra 0-18 år skal nås med tidsavgrensede breddetiltak som de inviteres til. Stab, frivillige og foreldre er med på å gjennomføre. I disse punkttiltakene møter vi både de som er med på andre aktiviteter i kirka, men også barn og unge som ellers ikke er med på noe i kirka. Vi evaluerer og justerer tiltakene fra år til år og ut fra personer og ressurser vi har. Breddetiltak for ungdomsfasen er det vi opplever at vi ikke får gjort nok med. Kanskje får vi til samarbeid om felles tiltak med de andre menighetene om det, men heldigvis har vi gode kontinuerlige tiltak for unge gjennom CC, Attentretti og Ten Sing.

Disse tiltakene ble gjennomført i 2017:

For de minste hadde vi to Babysangkurs, Knøttetreff, 4-årsopplegg og Småbarnsgudstjenester i begge kirker. Nytt var at vi inviterte til Krøllekveld i Tverlandet kirke: en familiesamling som oppstart på høstsemesteret i Knøttetreff og 2-åringene ble spesielt invitert. «Helt førsteklasse» for 1.klassinger, Tårnagenter for 3.klassinger, ”Vårpuss ” for 4.klassinger, Lys Våken for 5.klassinger, og ”Bru, hav og fiske” for 6.klassinger.



**KONFIRMANTARBEIDET** er også en del av ”Bru førr tru!” Våren 2017 ble det konfirmert 48 stk. Vi hadde Friluftskonfirmanter, Musikalkonfirmanter som laget forestillingen «La meg være», Festivalkonfirmanter og Idrettskonfirmanter. Vi samarbeidet med bymenighetene, KRIK og KFUK/KFUM og gjennomførte den årlige fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. Samarbeidet med Ten Sing er fortsatt en ressurs i konfirmasjonstiden. Konfirmantene medvirket på Hallovenn i Tverlandshallen.

### **ØVRIG TROSOPPLÆRING.**

Søndagsskolen, julefester, juleverksted, Attentretti, Church Chill og korene er viktige kjernetiltak som betyr mye for menighetens barn og unge.

### **TROSOPPLÆRINGSKONFERANSEN.**

Linn Marie og jeg var på høstens konferanse på Gardermoen for trosopplæringsmedarbeidere i kirken over hele landet. Tema denne gang var: «Nåde - Frihet til å leve». Det er til inspirasjon for oss som jobber med trosopplæring å kunne møtes til faglig påfyll og kollegiale treff.

## **SAMARBEID MED BARNEHAGE OG SKOLE 2017:**

**BARNEHAGENE:** Tverlandet Kirkebarnehage, Løding, Engmark, Maurtua og Saltstraumen barnehager deltar med liv og lyst på Barnehagesamlinger til jul og før sommeren.



**SKOLE / KIRKEPLAN** for samarbeid med Løding, Tverlandet og Saltstraumen skoler med opplegg for utvalgte klassetrinn, bl.a. Bibelkurs for 5.trinn og Påskevandring for 6.trinn. Skolegudstjenester til jul og påske/pinse hvor elevene medvirker aktivt med sang, musikk, opplesning, dramatisering, prosesjon og kunstnerisk utfoldelse.

Bergljot Gåre, kateket.



## Årsrapport fra det diakonale arbeidet i 2017:

**Arbeid med eldre:** Seniorutvalget har hatt 4 møter og behandlet 23 saker. Følgende har sittet i utvalget: Ninni Vading, Inger Larsen, Karin Sandberg, Mette Nordberg Falkmo og diakon Eirin Figenschau. De har jobbet med 5 ettermiddagstreff på Tverlandet bo- og service senter, seniorsøndagen, busstur til Meløy og besøk på Ørnes handelssted og Glomfjord kirke, 50 års konfirmant treff, hilsener til jubilarer fra 80 år og oppover og kirkekaffe på allehelgensdag dag.

Det har vært andakt på Straumbo og Tverlandet bo- og service senter ca annen hver uke. 5 av disse har vært nattverd gudstjenester, som diakon og prest har hatt ansvaret for. Andaktene har frivillige i menigheten hatt i tillegg til diakon, prest og kateket.

Prest og/eller diakon har vært på besøk på dagtilbudet for tidlig demente på Tverlandet bo- og service senter en fredag i måneden. Her har de deltatt med sang, bibel lesing og samtale.

**Besøk:** Både prest og diakon har vært på hjemmebesøk og besøk og samtaler med enkeltpersoner på institusjonene.

**Barne- og ungdomsarbeid:** Klubben Kjeller`n i Saltstraumen menighetshus for unge fra 5-7 klasse har lagt nede hele 2017.

En av konfirmantgruppene har vært knyttet opp mot det diakonale arbeidet gjennom å delta på et ettermiddagstreff for de eldre. Gruppen har bestått av 8 ungdommer.

Ungdomsklubben Attentretti i Saltstraumen hadde 4-5 samlinger på våren og 3 på høsten. På klubbkveldene har det vært ulike aktiviteter, mat og prat. Det var en liten gjeng som var på klubbkveldene i vår, men i høst har det vært 2 ungdommer en kveld og på de andre to har det bare vært 1 ungdom.

Ungdomsklubben CC kommer også med egen årsmelding.

### **Gudstjenestearbeidet:**

I 2017 var det 2 gudstjenesteverksted og gudstjenester for mennesker med spesielle behov fra hele Bodø by (De utrolige). På våren var det i Bodin menighet og på høsten i Saltstraumen menighet. Denne gruppen hadde også en egen adventsmaling i Rønvik kirke i desember. Ellers er diakonen knyttet opp mot faste gudstjenester i løpet av året. Og i 2017 var det Skjærtorsdag, 50 års konfirmant gudstjenesten og Seniorsøndagen.

### **Diakoniplanutvalg:**

Utvalget har ikke vært i drift hele 2017.

### **Fellesskapet.**

Dette er ei bibel- og bønnegruppe som holder til i Saltstraumen menighetshus. Gruppen har i 2017 hatt 5 deltakere og møttes 7 ganger på våren og ingen på høsten. Vi starter med lunsj og leser søndagens tekster, samtaler om dem, synger og ber sammen. Vi føler at det er berikende og tros styrkende å ha denne gruppen.

### **Misjonsavtalene.**

Saltstraumen menighet har en misjonsavtale med Merdekan barnehjem i Aserbajdsjan via Normisjon og med en med BridgeBuilders/Israelsmisjon som jobber med freds og forsoningsarbeid mellom messianske jøder og arabiske/palestinske kristne. Her støtter vi

begge prosjektene med 3-4 kollektorer i året. I løpet av 2017 har vi hatt et besøk fra Bridgebuilders. Det skrives litt i menighetsbladet BRUA om begge misjonsprosjektene.

#### **Miljøutvalget.**

Utvalget har hatt 4 møter og behandlet 18 saker. I begynnelsen av juni arrangerte 1 fra utvalget sammen med 2 ansatte og 1 frivillig trosopplæringstiltaket Bru hav og fiske for 6. klassinger i Saltstraumen. Barna fikk prøve fiskelykken, forberede gudstjenesten, synge, spise og leke sammen og overnatte i lavvo fra lørdag til søndag. Vi var fantastisk heldige med været! Det deltok 8 barn, 2 jenter og 6 gutter.

Solidaritetskvelden som skulle være i oktober ble avlyst. I utvalget sitter Jostein Aarmo (menighetens miljøkontakt), Elisabeth Nilsen, diakon Eirin Figenschau og Marianne Vik (sluttet våren 2017) og Jan Roger Jenssen (sluttet høsten 2017).

#### **Kvinnenes internasjonale bønnedag.**

For andre året ble det arrangert møte i samarbeid med Tverlandet frikirke på Kvinnenes internasjonale bønnedag. Møtet hadde vi Tverlandet frikirke fredag 2. mars. Det kom 10-12 personer utenom de som deltok med lesing andakt og musikk, og det ble en fin og trivelig stund. Vi fikk inn en liten sum til årets prosjekt.

#### **Integreringsmiddag.**

Etter en del møter og planlegging kom det på plass ei gruppe som jobbet med integreringsmiddager. Vi fikk et fint samarbeid mellom Saltstraumen menighet ved diakonen, Kjetil Sørbotten fra Tverlandet mottak og diakonen i Innstranden menighet (2 middager) og diakonen i Domkirka (1 middag). Vi hadde 4 middager på Tverlandet samfunnshus og alle var på høsten 2017. Folk fra mottaket stilte opp og lagde middagene. To kvelder ble det servert syrisk mat og 2 kvelder ble det servert eritreisk mat. Det ble 4 koselige kvelder med god mat og fin prat mellom nordmenn og folk fra mottaket.

#### **Tanker omkring kommende år.**

Diakoniplanen ble ikke evaluert i 2017, men vi håper å få den evaluert i løpet av 2018. Tre frivillige har sagt seg villig til å være med i arbeidet sammen med diakonen

Eirin Figenschau, diakon

## Årsrapport fra korarbeidet 2017.

Saltstraumen menighet har 5 kor for barn i alderen 4-17 år: Saltstraumen barnegospel, Tverlandet barnegospel, Tutti Frutti, Colours og Tverlandet Ten Sing. Korene har øving hver uke og følger stort sett skoleruta.

### Disse har ledet korene i 2017:

Saltstraumen barnegospel: Linn-Marie Estensen

Tverlandet barnegospel: Linn-Marie Estensen og Bodil Skirbekk.

Tutti Frutti: Vårsemesteret: Liv Kristin Valmo og Johanne Jeremiassen Stafsnes, høstsemesteret: Johanne Jeremiassen Stafsnes frem til oktober, Hanna Nydal fra oktober.

Colours: Vårsemesteret: Johanne Jeremiassen Stafsnes,

høstsemesteret: Johanne Jeremiassen Stafsnes til oktober, Hanna Nydal fra oktober.

Tverlandet Ten Sing: Linn-Marie Estensen (dirigent), Sigmund Estensen (bandleder)

### Medlemmer:

I løpet av året har korene hatt følgende antall medlemmer:

Saltstraumen barnegospel: 13 medlemmer fra 5-9 år.

Tverlandet barnegospel: 51 medlemmer fra 4-6 år.

Tutti Frutti: 9 medlemmer i alderen 7-9 år.

Colours: 15 medlemmer i alderen 10-12 år.

Tverlandet Ten Sing: 27 medlemmer i alderen 13-17 år

Til sammen blir dette 115 barn og ungdom som i løpet av 2017 har vært med på ukentlig aktivitet i menigheten.

Korarbeidet står sterkt i menigheten og vi opplever stor pågang særlig på barnegospel på Tverlandet. Høsten 2017 har imidlertid Tutti Frutti og Colours vært så få at de hadde flesteparten av øvingene i lag. Begge korene har byttet mye på voksenledere de siste årene, noe som lett kan føre til lite kontinuitet og frafall. Men vi er veldig glad for at vi fikk inn Hanna som dirigent i oktober og korene har opplevd en oppgang etter det. Saltstraumen barnegospel og Tverlandet Ten Sing holder seg stabilt.

### Aktivitet:

Alle korene bidrar på gudstjenester i Tverlandet og Saltstraumen kirke hvert semester og på julaften. Andre høydepunkter i løpet av året:

- Bynatt i februar (Ten Sing)
- Konsert på Ungdommens kirketing i Hunstad kirke i april (Ten Sing)
- Barnegospelfestival i april (Saltstraumen barnegospel, Tverlandet barnegospel, Tutti Frutti)
- Konsert i Stormen i mai i samarbeid med BUL Bodø (Tutti Frutti og Colours)
- Konsert på Saltstraumen skole i juni (Ten Sing)

- Tur til Spekter, KFUK-KFUM sin sommerfestival, med Ten Sing
- Kulturaften på Tverlandet Samfunnshus i november (Tutti Frutti, Colours og Ten Sing)
- Lucia-konsert i Tverlandet kirke i desember (Ten Sing)
- Julekonsert i Tverlandet kirke i desember (Tverlandet barnegospel, Tutti Frutti, Colours og Ten Sing)
- Vi synger jula inn i Saltstraumen kirke i desember (Saltstraumen barnegospel)

### **Økonomi:**

Hvert kor styrer sin egen økonomi. De har en god trygghet i en bra sum med oppsparte midler. Alle korene får frifondmidler gjennom KFUK-KFUM som de er medlem av. I tillegg har alle korene egne dugnader for å få inn penger til koret og noe foreldrebetaling. Tverlandet barnegospel og Tutti Frutti lønner dirigenten sin. Fra oktober har også Colours vært med å lønne 5 % av dirigenten sin stilling. Vi har gjort noen prioriteringer i år som har tatt en del av de oppsparte midlene, blant annet har vi kjøpt inn nytt piano til menighetssalen i Tverlandet kirke og vi har også brukt en del penger på å sende Ten Sing-ungdommer på kurs. For korene som har få medlemmer er det vanskelig å gå i balanse når man lønner dirigenten, men vi har en kontrollert bruk av de oppsparte midlene.

### **Foreldresamarbeid:**

Saltstraumen barnegospel har egen foreldregruppe som har samarbeidet med hovedleder om å planlegge og gjennomføre korets aktivitet. I Tverlandet barnegospel, Tutti Frutti og Colours blir foreldre spurt om å stille opp når det trengs. Tverlandet Ten Sing har eget styre med ungdommer som er med og planlegger og gjennomfører Ten Sing sine aktiviteter.

### **Planer for 2018:**

Korarbeidet i menigheten medvirker fast gjennom året på gudstjenester.

Andre planer for 2018:

- Barnegospelfestival i april
- Konsert med Tutti Frutti og Colours i mai
- Ten Sing-konsert i juni
- Spekter
- Julekonsert i Tverlandet kirke
- Lucia-konsert i Tverlandet
- Vi synger jula inn i Saltstraumen kirke

# Årsmelding Church Chill 2017

## INNLEDNING

2017 har vært ganske likt 2016, med få ungdommer i styret og arbeidsgjengen. Men de som har vært med har vært trofaste. På slutten av året så vi antydning til en gruppe ungdommer som tok mer ansvar på klubbkveldene.

Mathias Gåre var ansatt som ungdomsarbeider i 30 % stilling fram til og med juni 2017. Fra slutten av august 2017 ansatte vi to ungdomsarbeidere som har 20% stilling hver. Det er Ingrid Anita Kristoffersen og Jenny Bårtvedt. Vi har hele året arbeidet for å få flere ungdommer engasjert i en arbeidsgjengen.

## DRIFT OG AKTIVITET

CC har også dette året hatt stengt en fredag i måneden i tillegg til vinterferie høstferie og påske. CC har hatt 28 klubb kvelder og vi har hele veien prøvd å finne ut hva ungdommene har hatt lyst til å gjøre. Det har til tider vært utfordrende, fordi vi har hatt få ungdommer med engasjement. Men dette så vi en liten bedring på i løpet av oktober, da en gjeng med gode venner engasjerte seg sammen for CC. En fra styret ble med ungdomsarbeideren og en annen av de unge voksne lederne på impuls i Trondheim i januar. Vi ser på dette som en positiv ting, da de kommer veldig inspirert tilbake.

6. januar ble første klubbkveld. Det kom en del 7. klassinger og det ble arrangert sumobryting turnering.

20. januar arrangerte Torgeir bordtennisturnering og det var ca. 35 ungdommer innom.

7. april: Påskeegg jakt inne i kirkerommet.

16. mai: Denne kvelden hadde klubben åpent fram til kl. 24.00. Vi hadde Ung messe med bønnevandring som startet kl. 19.00. Det var få ungdommer tilstede, men ei fin stund. Etterpå ble det salg av hamburger med tilbehør. Av aktiviteter var det sumobryting, brusasseklatring og brettspill. Vi leide musikkutstyr hos Intune for å kjøre musikk i alle rom. Vi fikk god hjelp av foreldre til 7. klassingene til kjøkkentjeneste, vakter ved sumobrytingen og brusasse klatringen.

9. juni deltok CC med stand på Tverlandet fritidsklubb sitt store sommerarrangement Førsommer. Vi hadde med sumobryterutstyret som ble flittig brukt og solgte vafler. Mange besøkte standen vår.

16. juni: Sommeravslutning på CC. Grilling av hamburger. Vi spilte badminton ute.

1. september: Første klubbkveld på CC etter ferien. Vi hadde gratis mufins. Innebandy i menighetssalen og nintendo.

25. september (mandag): Denne kvelden gikk ungdomsarbeiderne og noen av ungdommene på CC med bøsse for høstinnsamlinga. Pengene gikk blant annet til ungdomsarbeiderstillingene.

27. oktober: Tema: Dia de los muertos (de dødes dag). Salg av nachos, ansiktsmaling, sumobryting. En fra byen kommer og har kveldssamlinga. Vi pynte med dødninghoder og røde lys.

3 november: Vi fikk besøk av et team på 4 ungdommer fra bibelskolen i Tromsø. De hadde ansvaret for kveldssamlinga og lærte ungdommene en bønnelek som er blitt brukt en del i tiden etterpå.

8. desember var det juleavslutning. Vi solgte grøt med mandel og det ble serverte pepperkaker. Det ble gitt tilbud om å lage julekort og til/fra lapper. Alle som ville tok med seg nisseluer og det var tilbud om å bli mala.

18. desember: Alle som hadde vært aktive i arbeidsgjengen det siste halve året fikk tilbud om å være med til byen å bowle. Klubben betalt bowlinga. Det var en liten gjeng på ca 8 ungdommer + ungdomsarbeiderne og diakonen som dro på bowling. Det ble en hyggelig stund. Etter bowlinga dro vi på burger king hvor de som ville kjøpte noe å spise og vi snakket litt om program for CC etter nyttår.

Når det kommer til antall ungdommer pr kveld var det 15-20 ungdommer på begynnelsen av 2017 og så ble det færre og færre utover våren men med et høydepunkt på 16. Vi merket at det var populært for 7. klassingene at de fikk komme like etter jul. Fra september og utover har det vært gjennomsnittlig 25 ungdommer de fleste klubbkveldene. I november og desember var det rundt 40 ungdommer på flere av kveldene.

Dette året har vi ikke hatt kapasitet til å arrangere CC weekend.

#### MEDARBEIDERE

Vi har en kjernegruppe med frivillige voksne på 3-4 stykker, i tillegg til 3 ansatte i vår og 4 i høst, som stiller opp på klubbkveldene. Noen av dem har vært med siden CC ble startet for over 10 år siden. Det hadde vært vanskelig og drifte klubben uten dem.

#### STYRESAMMENSETNING

Jenny Bårtvedt fungert som leder og Kristoffer Dyrseth som nestleder i CC fram til sommeren 2017. Møtene hvor CC har planlagt sin aktivitet har vært åpne for alle ungdommene som jobber på CC. Det har vært 3 møter i vår og 1 på høst halvåret. En liten sammensveiset gjeng av ungdommer har i løpet av november engasjert seg i CC og ser ut til å like å lage temakvelder.

Diakon Eirin Figenschau, Tverlandet 06.04.2018.

## Årsrapport for Saltstraumen Søndagsskole 2017.

**Sted og tid:** Søndagsskolen samles fortsatt på menighetshuset på søndager fra kl.11.00 til 12.30.

**Medlemmer:** Det var til sammen 12 barn innom, hvor 6 barn gikk mer eller mindre regelmessig og har betalt kontingenten på kr.50. Disse var i alderen 9 til 11 år.

**Medarbeider:** Elisabeth Nilsen var også dette året min gode medarbeider, som både er til inspirasjon og hjelp for meg.

**Kunngjøringer:** For å synliggjøre Søndagsskolen blir det kunngjort i kirkene, satt inn i kirkeannonsene, plakater i kirkene, butikk og i Saltstraumen skole. Alle medlemmer får semesterplan og sms som påminnelse før hver søndagsskole.

Vi ønsker at flere barn skal komme, men er avhengig at de voksne tar ansvar og prioriterer Søndagsskolen.

**Materiell:** Etter flere år med hjelpemidlet: Sprell Levende, sa vi opp abonnementet i mai. Vi ønsket å bruke det vi har fått, samtidig som vi sparer penger. Vi fortsetter med barnebladet Barnas, som barna er glad i og som vi ofte bruker i bearbeidelsen av dagens tekst.

- **Aktiviteter:** På Palmesøndag deltok vi i gudstjenesten i Tverlandet kirke med utdeling og i prosesjon med "palmegreiner". (Denne dagen var det også ofring til Søndagsskolen sentralt.)
- Foruten vårt faste program satte vi sammen "Påskelandskapet" fra i fjor, som fikk stå som pynt i Saltstraumen kirke i påska.
- Med skriftlig innbydelse til familiene, hadde vi basar til inntekt for Barn i Uganda. Her hadde barna med seg både gevinster og noen mødre hadde med kaker til kaffen. Gjertrud Kirkemyr var på besøk og hadde andakten.
- Vår - avslutningen var tradisjonen tro hjemme hos Ann-Karin, med både lek og alvor.
- Siste søndagsskole i 2017 var 17.des. Hvor Søndagsskolekonsulenten Gjertrud Kirkemyr igjen besøkte oss og hadde andakt. Det ble både julegrøt, sang, lek og besøk av nissen. Siden den gamle nissen både var gammel og sliten, gledde vi oss over en ung og sprek Kjell Martin, som både var artig og flink.
- **Økonomi:** Vi er takknemmelig for Liv Nome Sivertsen, som både har kassererjobben og søker om midler for oss. Det blei dessverre et underskudd i 2017 som vi håper å få rettet opp i det nye året.
- **Takken går til alle våre hjelpere, men mest til Han som gir oss både velsignelse og helse til dette arbeidet: Å gi Jesus til barna.**

For Saltstraumen Søndagsskole

Ann-Karin Ellingsen



# ÅRSRAPPORT TVERLANDET KIRKEBARNEHAGE ÅR 2017

## ANSATTE

- Styrer Kate Børstad 100 % stilling.
- Jan til juni: assistent Sonja Krokstrand 77.08 % stilling.
- Jan til juni: assistent Tove Krokstrand 96.35 % stilling. Fra august assistent i 77,08 % stilling.
- Tommy Kaspersen assistent 1 d/u fra 1 august samt vikar ved behov.
- Førskolelærer Anne Sofie Holand Fosby ansatt i 34 % stilling.
- Jan til juni: renholder og vikar er Marianne Tømmerbakk i 13.33 % stilling. Hun var også ekstra assistentressurs ansatt av Bodø kommune, 9 t/u. Fra august assistent og renholder i 90,41 % stilling.
- Ny ekstraressurs fra august Beate Sjøberg, 440 årstimer refundert av Bodø kommune.

## STYRET

- Eierrepresentant Magne Valvik.
- Foreldrerepresentant Vidar Higrav og vara Catharina Hansen.
- Ansattererepresentant Sonja Krokstrand, fra august Tove Krokstrand.

## SAMARBEISPARTNERE

- Barnehagekontoret og Fagteam, Bodø kommune.
- Løding skole.
- PPT.
- Fagteamet Bodø kommune.
- Tverlandet helsestasjon.
- Øvrige ansatte i Saltstraumen menighet.

## MØTER

Vi har hatt to foreldremøter, 1 i vår og 1 nå høst. Det har vært 2 runder med foreldresamtaler for alle.

Foreldrerådsmøte har vært avholdt etter begge foreldremøtene i regi av foreldrerepresentant. 2 timer pr måned til personalmøte/ planleggingsmøte.

Det har vært avholdt 3 SU-møter.

## ØKONOMI

Vi mottar tilskudd fra kommunen samt foreldrebetaling.

## BARNEGRUPPA

Fra januar til juni gikk det 13 barn i alderen 1 - 6 år i barnehagen.

Antall august til desember også 13 barn fra 1 - 6 år. 1 ledig plass over 3 år gjør at vi dessverre går med tap i henhold til budsjett 2017.

Kate Børstad for Tverlandet kirkebarnehage

Tverlandet 3.1 2018

## Årsrapport fra Saltstraumen Kirkeforening for 2017

**Sted:** Kirkeforeningen har inntil høsten, hatt sine møter på menighetshuset i Saltstraumen.

Da flyttet vi møtene til Tverlandet Bo og Servicesenter på Tverlandet, siden de fleste medlemmene var derfra og at de da ikke lenger kom seg ned hit.

**Medlemmer:** Vi har vært 7, men fikk 4 nye medlemmer etter at vi flyttet.

### **Styret før og etter årsmøtet:**

Laila Borge var leder, ny leder Ann-Karin Ellingsen.

Svanhild Ellingsen var nestleder, ny nestleder Laila Borge.

Liv Kristiansen var kasserer, ny kasserer Bjørg Engmo.

Margit Valvik fortsetter som sekretær og har også revidert regnskapet.

**Møter:** Vi har hatt 1 styremøter og behandlet 1 sak.

Vi har hatt 9 foreningsmøter, hvorav 1 årsmøte og 1.ekstraordinært årsmøte.

**Arbeid med:** Program for møtene og fordelt ansvar.

Gitt glassplate til alteret i Saltstraumen kirke.

Vi har fått meldt oss inn i Brønnøysund - registeret som banken vår krevde og dermed også mulighet for Grasrotandel i Norsk Tipping. Grasrotandelen kan gi oss et økonomisk tilskudd.

Videre har vi fått laget Statutter/Regler for laget, noe vi gjorde i samarbeid på ekstraordinært årsmøte.

Vi leter fortsatt etter den første forenings - protokollen fra ca.1930 tallet.

**Vårt formål er:** Kirkeforeningen har som formål å skaffe utstyr til Saltstraumen og Tverlandet kirke. Det kan også søkes om økonomisk støtte til ungdomsarbeid og tiltak som kan være til menighetens vekst.

**Økonomi:** Vi har en bra økonomi.

**Året 2017** har vært både krevende, trivelig og interessant med noen store oppgaver. Nå ser vi framover og gleder oss til videre arbeid, - til menighetens beste.

For Saltstraumen Kirkeforening

v/ Ann-Karin Ellingsen

### Saltstraumen menighet

Noen nøkkeltall 2009-2017

	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Dåp	58	59	66	33	33	62	37	53	28
Konfirmasjon	53	63	64	64	70	57	52	60	48
Vielser	7	12	10	10	11	9	5	7	7
Begravelser	32	27	22	24	32	30	35	28	25



